
, § 홢. 16.61.11.10. 653 ; 

ad 14. Køb af varer og tjeneste.vdelser. Kontoen omfatter udgifter til almindelige tjeneste- 
rejser for læge- og tandhegedistrikternes personale samt til speciallægerejser og til dæk- 
ning af personalets rejseudgifter i forbindelse med ansættelse, herunder vikar-ansættel- 
se, fratræden og orlov. Kontoen vedrører endvidere leje af transportmidler, herunder 
chartring af fly til patientevakuering og chartring af en helikopter til bygdebetjening, 
fragt- og godsforsendelser, laboratorieundersøgelser i Danmark og læge- og tandlæge- 
hjælp samt ophold for patienter i Danmark. Kontoen vedrører desuden udgifter til 
medicin, forbindsstoffer, laboratorie- og røntgenartikler, tandlægeartikler, ortopædiske 
hjælpemidler, undervisningsmaterialer, varer til både og bygninger etc., samt varekøb 
til kostforplejning. 

åd 15. Erhvervelse ,qf materiel, ''ne,tto. Kontoen vedrører udskiftning af nedslidt røntgenan- 
læg og medicoteknisk udstyr, udskiftning af nedslidte og kassable biler samt anskaffel- 
se af møbler og andet inventar m.v. 

ad 19. Diverse driftsudgifter, Af kontoen afholdes bl.,a. udgifter vedrørende flytning af bo- 
have, til boligtelefon og arbejdstøj samt til patientrejser internt i Grønland og til over- 
førsel af patienter til .hospi,tal.sóphóld,i Danmark. 

ad 21. Salg af varer og tjenest e_ vdelser. Kontoen vedrører de grønlandske kommuners be- 
taling for plejepatienter. 

ad 52. Tilskud til ,personer. Over kontoen afholdes udgifter til frirejser til ansatte i Grøn- 
lands Sundhedsvæsen i forbindelse med nære pårørendes alvorlige sygdom, død eller , 
begravelse, jfr. tekstanmærkning nr, 62. Eventuelle merudgifter vil blive søgt reguleret 
pa forslag til tillægsbevillingslov for 1991 mod kompenserende besparelser på driftsud- 
giftsbevillingen. 홢 

70. Anlægsbudget 
Af kontoen afholdes udgifter til bygge- og anlægsarbejder vedrørende Grønlands 

Sundhedsvæsen. Bevillingen søges som en rådighedsbevilling. Et eventuelt mindreforbrug 
vil søgt genbevilget. Bevillingsforslagets sammensætning vil blive forelagt som ændringsfor- 
slag til finanslovforslaget for 1991. 

16.63. Sundhedsvæsenet på  Færøerne 
Bevillingsforslagène under dette aktivitetsområde omfatter Landslægen på Færøerne 

samt statstilskuddet til 'F2er'øern .e 

16.63.01. Landslægen på Færøerne (tekstanm. 63) (Driftsbev.) 
Landslægen er rådgiver for myndighederne på Færøerne i alle lægelige, hygiejniske. 

. miljømæssige og socialmedicinske forhold. Landslægen fører på Sundhedsstyrelsens vegne 
tilsyn med sygehusene og den virksomhed, der udøves på Færøerne af apotekere, læger, 
tandlæger, jordemødre og andet personale inden for sundhedsvæsenet. Landslægen ildar- 
bejder og udgiver årlige medicinalberetninger for Færøerne, og han yder som embedslæge 
bistand til rets- og politimyndighederne. 


